INDICAÇĂO N.º 61/2009 APRESENTAÇĂO: SESSĂO ORDINÁRIA 23/02/2009
AUTOR :VEREADOR FERNANDES BARATELA-PSB

“Solicito que oficie ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Jairo da Costa e Silva, para
que juntamente com o Setor Competente da Administração Municipal,  providencie um
estudo para a viabilidade de ser procedida uma redução nos valores do IPTU, para os
munícipes que tenham em suas famílias pessoas com necessidades especiais, pois há
famílias que precisam adequar seus imóveis, a fim de dar comodidade a algum ente
querido; além disso o custo dos remédios, transporte e outros itens, consome muitas
vezes parte importante do orçamento familiar.

   Tarumã,  17  de março de 2009.
     19.° Ano da Emancipação

17°. Ano da Instalação

Antonio Marcos da Costa Lima  Claudecir  Aparecido Honório  Edélcio Francisco Silvério
Vereador  -PSDB                       Vereador -PP                         Vereador- PR

  Fernandes Baratela        Itanei G. Ribeiro Dias         João Aparecido Coelho
    Vereador -PSB                 Vereador - PP                        Vereador - PDT

         José Adilson Perciliano     Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda    Valdemar Gomes

Vereador – PV                      Vereador- PSDB                        Vereador - PPS

Justificativa:  Esta solicitação de faz necessária haja visto o grande número de famílias que
tem pessoas com necessidades especiais em nosso município, e consequentemente várias
despesas no tratamento, cuidados  com o mesmo.

                             Sala das Sessões, 17 de março de 2.009.
                                       19. º Ano da Emancipação Política
                                       17. º Ano da Instalação

Antonio Marcos da Costa Lima  Claudecir  Aparecido Honório  Edélcio Francisco Silvério
Vereador -PSDB                        Vereador -PP                         Vereador- PR

  Fernandes Baratela     Itanei G. Ribeiro Dias         João Aparecido Coelho
    Vereador- PSB            Vereador - PP                            Vereador - PDT

         José Adilson Perciliano     Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda    Valdemar Gomes

Vereador – PV                      Vereador- PSDB                        Vereador -PPS